Band III., Nr. 952, Seite 457-458

Von den gräflichen Brüdern Berthold und Konrad von Heiligenberg wird das Eigentum an der von ihnen zu Lehen gehenden villa sammt Kirche und Patronatrecht in Baidt an die dahin übersiedelten Schwestern in Boos – erstmals in Salem und das zweite Mal in Altdorf vor dem erwählten Könige Konrad (IV.) – feierlich übergeben.

Überlingen, 1240. August 21.

Domini illustres Berhtoldus et Cŕnradus, fratres et comites de Sancto Monte, universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis geste rei noticiam. Que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, scripti solent testimonio perhennari. Noverint igitur universi presentes, sciat et omnis futura posteritas, quod cum vir illustris Cŕnradus pincerna de Winterstetin de manibus Frideri[ci] et Heinrici fratrum de Niwenburc, cognomento Tumben, comparasset villam Bivnde cum omnibus pertinentiis suis et ius patronatus ecclesie ibidem, iidem Tumbones dictam villam, quam ex maiori parte a nobis tenuerunt in feudo, in manus nostras resignarunt, quam villam dictus pincerna post emptionem eodem modo de manu nostra feudaliter tenuit. Sed, quia idem pincerna in memorata possessione dei servicium sub ordine Cisterciensi pro remedio anime sue plantare disposuit, contulit nobis pecuniam, et nos proprietatem prefate ville, ad nos iure proprietatis pertinentem, sanctimonialibus Cisterciensis ordinis, prius residentibus apud Bozen, tam pro deo quam pro recepta pecunia tradidimus, quas utique sanctimoniales sepe dictus pincerna de Boze in Bivnde transposuit. Facta est hec nostra donatio in publica strata ante portam claustrum Salem et super reliquias eiusdem monasterii, secundum quod ipsa donationis forma a venerabili Eberhardo abbate taxata fuit et pretractata, si quidem cella de Bivnde filiali subiectione et ordinis informatione attinet monasterio de Salem, unde, iuxta ordinis illius consuetudinem ad religionis propagandam geneologiam, locus foundationis, ut aiunt, illi domui quasi matri dari debuit, a qua discipline et ordinis eruditionem suscepit. Huius autem donationis testes sunt: Walterus, eiusdem loci prior, et magna pars monachorum; de laicis vero: Bvrchardus et Heinricus de Raminisberc et Bvrchardus eiusdem Heinrici filius, Walterus de Chalwenberc¹, Bvrchardus de Wecchenstein², Berhtoldus dictus Schammelier, Manegoldus de Milenhoven, Ebirhardus de Haiggelenbah³, Fridericus

¹Kallenberg ?

²Wird vom WUB bei Horgen verortet. Vgl. aber die Burg Weckenstein im Schmeiental bei Stetten am kalten Markt, SIG.